## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DETERMINAZIONE GENERALE N. 080

DEL 0 4 FEB. 2014

Oggetto: Rinnovo manifestazione di pubblico interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife – avviso pubblico – specificazione economica alla determinazione generale n. 751 del 10/09/2013

L'anno duemilaquattordici, il giorno QUATRO del mese di FERRALO nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;		
VISTA	la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;		
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazional dell'Arcipelago di La Maddalena;		
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mar DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stat nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di L Maddalena;		
	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Naziona dell'Arcipelago di La Maddalena dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;		
VISTO	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;		





VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 e, in particolare, l'art. 22 che ne disciplina l'esercizio provvisorio;	
VISTO	il bilancio di previsione 2014, di cui alla Deliberazione del Presidente n° 1 d 15/01/2014, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;	
VISTO	il progetto denominato Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271, che si pone l'obiettivo di promuovere azioni concrete di salvaguardia e conservazione per i pesci cartilaginei nei mari italiani, nel quale l'Ente Parco è coinvolto in qualità di partner;	
VISTA	la convenzione stipulata tra il beneficiario di progetto CTS e il partner Ente Parco in data 07/05/2012 e successivamente modificata in data 01/07/2013, in cui sono sintetizzati gli impegni progettuali del progetto Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;	
VISTO	il Piano degli interventi tecnico scientifici, allegato alla convenzione, nel qua sono descritte le modalità e i tempi di svolgimento delle azioni riguardanti progetto Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei n mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;	
VISTO	che l'Ente Parco deve collaborare al progetto per sviluppare un sistema innovativo (prototipo) per la riduzione delle catture accidentali di Squalo elefante e altri grandi pelagici (Azione C.2) garantendo l'appoggio nautico e tecnico alla sua sperimentazione;	
CONSIDERATO	che per lo sviluppo del suddetto sistema è necessario il coinvolgimento dei pescatori professionisti che operano con reti da posta nelle marinerie di La Maddalena o Porto Torres;	
DATO ATTO CHE	a completamento delle indicazioni riportate nell'allegato "Avviso Pubblico" a determinazione generale n. 751 del 10/09/2013 si rendono necessarie de specificazioni economiche;	
DATO ATTO CHE	per mero errore materiale nell'allegato "Avviso Pubblico" alla determinazione generale n. 751 del 10/09/2013 non sono state inserite le specificazioni economiche, cioè che i pescatori professionisti, qualora in possesso di tutti i requisiti richiesti, avrebbero ricevuto un rimborso spese forfettario di € 350,00 (trecentocinquanta/00) ogni onere incluso per ogni giornata di messa a punto del prototipo e di € 180,00 (centottanta/00) ogni onere incluso per ogni giornata di sperimentazione del prototipo;	
DATO ATTO CHE	che le domande pervenute in busta chiusa all'Ente entro i termini indicati nella determinazione generale n. 751 del 10/09/2013 non sono ancora state aperte;	





ACCERTATA	la propria competenza;	
RITENUTO	opportuno provvedere in merito;	

## DETERMINA

- di integrare l'allegato "Avviso Pubblico" alla determinazione generale n. 751 del 10/09/2014 con la seguente dicitura: "I pescatori professionisti che avranno manifestato il loro interesse a partecipare alle attività sperimentali del progetto Sharklife, qualora in possesso di tutti i requisiti richiesti, riceveranno un rimborso spese forfettario di € 350,00 (trecentocinquanta/00) ogni onere incluso per la partecipazione ad ogni giornata di messa a punto del prototipo e di € 180,00 (centottanta/00) ogni onere incluso per la partecipazione ad ogni giornata di sperimentazione del prototipo. Il numero di giornate in cui verranno coinvolti nella sperimentazione dipenderà dal numero di barche che avranno manifestato il proprio interesse.";
- di pubblicare l'Avviso Pubblico "Rinnovo manifestazione interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife", con la sopracitata integrazione;
- di dare atto che le domande già pervenute all'Ente entro i termini indicati nella determinazione generale n. 751 del 10/09/2013, saranno esaminate insieme a quelle presentate con il nuovo Avviso Pubblico "Rinnovo manifestazione interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife".



La presente determinazione n. <u>080</u> del <u>04 FEB. 2014</u>, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo <a href="http://albo.lamaddalenapark.it">http://albo.lamaddalenapark.it</a> per quindici giorni consecutivi a far data dal con n. <u>044</u> del registro.





